

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR nr. 33963556
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Telefon 63 14 66 00
Telefax 63 14 66 12
www.deloitte.dk

Hotel Søpark, Maribo A/S
CVR-nr. 36544465
Vestergade 27-31
4930 Maribo

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.04.2016

Dirigent

Navn: Jan Milling

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Hotel Søpark, Maribo A/S
Vestergade 27-31
4930 Maribo

CVR-nr.: 36544465
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 18.02.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Dorte Skov Milling, formand
Jan Milling
Gitte Svendgaard Milling
Peter Skov Milling

Direktion

Jan Milling

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er hotel- og restaurationsdrift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsrapporten for 2015 er selskabets første regnskabsår. Driften af hotel er overtaget 25. februar 2015.

Årets resultat udgør 1.671 t.kr. Ledelsen anser resultat som tilfredsstillende.

Ledelsen forventer ligeledes et positivt resultat for 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		8.519.268
Personaleomkostninger	1	(5.623.084)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(357.368)</u>
Driftsresultat		2.538.816
Andre finansielle indtægter	3	5.658
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(113.715)
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(270.212)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		2.160.547
Skat af ordinært resultat	5	<u>(489.125)</u>
Årets resultat		<u>1.671.422</u>
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat		<u>1.671.422</u>
		<u>1.671.422</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Goodwill		179.245
Immaterielle anlægsaktiver	6	179.245
Grunde og bygninger		19.321.116
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.901.268
Materielle anlægsaktiver	7	22.222.384
Anlægsaktiver		22.401.629
Råvarer og hjælpematerialer		145.434
Varebeholdninger		145.434
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		606.259
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		209.418
Andre tilgodehavender		274.293
Tilgodehavender		1.089.970
Likvide beholdninger		35.052
Omsætningsaktiver		1.270.456
Aktiver		23.672.085

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	8	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>1.671.422</u>
Egenkapital		<u>2.171.422</u>
Udskudt skat		<u>253.352</u>
Hensatte forpligtelser		<u>253.352</u>
Gæld til realkreditinstitutter		11.848.677
Bankgæld		4.721.938
Deposita		<u>84.743</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>16.655.358</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	580.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		372.886
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.160.641
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		36.135
Skyldig selskabsskat		235.773
Anden gæld		<u>206.518</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.591.953</u>
Gældsforpligtelser		<u>21.247.311</u>
Passiver		<u>23.672.085</u>
Eventualforpligtelser	10	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11	
Ejerforhold	12	

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	0	500.000
Årets resultat	0	1.671.422	1.671.422
Egenkapital ultimo	500.000	1.671.422	2.171.422

Noter

	2015 kr.
1. Personaleomkostninger	
Gager og løn	5.238.700
Pensioner	261.580
Andre omkostninger til social sikring	108.890
Andre personaleomkostninger	13.914
	5.623.084
	2015 kr.
2. Af- og nedskrivninger	
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	357.368
	357.368
	2015 kr.
3. Andre finansielle indtægter	
Valutakursreguleringer	5.126
	5.126
	2015 kr.
4. Andre finansielle omkostninger	
Renteomkostninger i øvrigt	173.517
Øvrige finansielle omkostninger	96.695
	270.212
	2015 kr.
5. Skat af ordinært resultat	
Aktuel skat	235.773
Ændring af udskudt skat	253.352
	489.125

Noter

		Goodwill kr.	
6. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo		203.745	
Kostpris ultimo		203.745	
Årets afskrivninger		(24.500)	
Af- og nedskrivninger ultimo		(24.500)	
Regnskabsmæssig værdi ultimo		179.245	
	Grunde og bygninger kr.	Andre an- læg, drifts- materiel og inventar kr.	
7. Materielle anlægsaktiver			
Tilgange	19.426.777	3.128.475	
Kostpris ultimo	19.426.777	3.128.475	
Årets afskrivninger	(105.661)	(227.207)	
Af- og nedskrivninger ultimo	(105.661)	(227.207)	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	19.321.116	2.901.268	
		2015 kr.	
8. Virksomhedskapital			
Omkostninger ved stiftelse af aktieselskab		7.500	
	Forfald inden 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld efter 5 år 2015 kr.
9. Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	580.000	11.848.677	12.586.000
Bankgæld	0	4.721.938	N/A
Deposita	0	84.743	N/A
	580.000	16.655.358	12.586.000

Noter

10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Milling Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2015 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 18. februar 2015 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet har afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution for Milling Hotels A/S, Hotel Plaza, Odense A/S, Hotel Ansgar Slotsgården ApS, Hotel Windsor, Odense ApS, Park Hotel, Middelfart A/S, og APW Rengøring ApS. Kautionsforpligtelsen udgør pr. 31.12.2015 i alt 13.821 t.kr.

Selskabet indgår i en Cash Pool med Milling Hotels A/S, Park Hotel, Middelfart A/S, Hotel Ansgar Slotsgården ApS, Hotel Windsor Odense A/S, Hotel Plaza, Odense A/S og APW Rengøring ApS. Der er afgivet kryds-selvskyldnerkaution mellem selskaber. Facilitetskontoen for Cash Poolen har et fællesmaksimum på 14.000 t.kr., pr. 31.12.2015, hvor der er et samlet træk på 11.970 t.kr.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 12.129 t.kr. er der givet pant i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte grunde og bygninger udgør 19.053 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på 7.200 t.kr, som giver pant i ovenstående ejendomme. Ejerpantebrev 7.200 t.kr. ligger til sikkerhed for Hotel Plaza, Odense A/S, Hotel Ansgar, Slotsgården ApS, Park Hotel, Middelfart A/S, Hotel Windsor, Odense ApS, Milling Hotels A/S, og APW Rengøring ApS.

12. Ejerforhold

Ejerforhold - Selskabet har registreret følgende anpartshavere med mere end 5% af anpartskapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Milling Hotels A/S, Østre Stationsvej 32, 5000 Odense C, CVR-nr. 21037389